Câmara Municipal de Santa Fé
CNPJ 01.583.490/0001-69

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS221.
O vereador que este subscreve na configuração regimental, e com o fulcro

no artigo 107 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Fé, requer que seja

enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA: Respeitosamente venho através deste, pedir ao

digno Poder Executivo para tomar as medidas necessárias visando a retirada dos

veículos abandonados em nosso município, tanto nas vias publicas quanto em

passeios para os pedestres, desta forma visando toda à cidade.

JUSTIFICATIVA:

Sugiro ao digno Poder executivo, que sejam tomadas as medidas cautelares,

em relação esses veículos abandonados, pois além de atrapalhar as vias públicas

também existe alguns que estão atrapalhando os passeios públicos. Desta forma
utilizando as disposições positivadas na Lei Complementar 007/2018, sendo o Código
de Postura do Município e, assim havendo à necessidade, sugiro que peça o auxílio das

autoridades Policiais e de trânsito. A demais resta explícito, que esses veículos podem

ocasionar acidente e também se torna criadores de insetos, especialmente a DENGUE.

Diante ao exposto, que apresento esse Pedido de Providência buscando a

flexibilidade e a melhoria, desta forma respeitando os interesses comuns dos nossos

munícipes e acima de tudo proporcionar e cooperar com as necessidades presente em

nossa coletividade.

Plenário VereadorAntônio Firmino de Souza, dia 7 de janeiro de 2021.
Número: 30 Data: 07/01/2021 Hora: 09:24:41

Ano: 2021 Tipo:1 GERAL
Requerente: RUBENS EMANOEL MOREIRA
Assunto: 170 Retirada de veículosabandonados

Compl.: Pedido de providências 025/2021

RUA PONTA GROSSA, 504 — FONE/FAX (44) 3247-1117 / 3247-1574 CAIXA POSTAL 22 - CEP 86770-W
, -SANTA FÉ —PR.

SANTA FÉ, CAPITAL DA FOTOGRAFIA